

Universidad Nacional de Córdoba

2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número:

Referencia: EX-2021-00729843- -UNC-ME#FCS

VISTO:

La solicitud presentada por la Prof. SERVETTO, SILVIA MARIA (CUIL 27-17361022-5, Leg. 33799), referida a la reducción de dedicación al cargo de Profesora Adjunta Dedicación Semi-Exclusiva en el Área "Investigación Educativa" del Centro de Estudios Avanzados (CEA) de la FCS; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución Decanal RD-2021-769-E-UNC-DEC#FCS, la Prof. SERVETTO, SILVIA MARIA, fué designada como Directora de la Carrera Licenciatura en Sociología, desde el 1º de diciembre del 2021 y hasta el 30 de noviembre del 2024.

Que la Prof. SERVETTO, cumple carga docente en la asignatura "Sociología Sistemática" (96 hs), correspondiente al 1° Cuatrimestre del Ciclo Inicial Común de las carreras de grado Licenciatura en Ciencia Política y Sociología.

Que por IF-2021-00752250-UNC-ARRHH#FCS, el Área de Recursos Humanos de la FCS eleva Informe de Revista.

Que lo solicitado se enmarca en lo dispuesto en el artículo 49, inc. a) Cap. II Resolución HCS N ° 1222/14, (CCT Docentes Universitarios - Licencia s/g de haberes por ejercicio transitorio de cargos de mayor jerarquía).

Que por NO-2021-00761573-UNC-SAC#FCS, la Secretaria Académica, Lic. Sabrina Bermudez, aconseja hacer lugar a lo solicitado.

Por ello:

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA AD REFERENDUM DEL HCD

RESUELVE:

Artículo 1°: Conceder a la Prof. SERVETTO, SILVIA MARIA (CUIL 27-17361022-5, Leg. 33799), reducción de dedicación en el cargo concursado de profesora Adjunta Dedicación Semi-Exclusiva (C. 110), a Simple (C.111), en el Área "Investigación Educativa" del CEA FCS, desde el 1° de diciembre del 2021 y hasta el 30 de noviembre del 2024 ó antes si se reintegrase a sus funciones.

<u>Artículo 2º:</u> Protocolizar. Comunicar. Publicar. Elevar al Honorable Consejo Directivo para su consideración. Oportunamente archivar.